
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

   

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 

Ufficio Organici e Mobilità Scuola I e II grado 

Reclutamento docenti di ogni ordine e grado 

Diritto allo Studio 

 

LA DIRIGENTE 

 

 
VISTO l’art. 3 del DPR 23/8/1988 n. 395; 

 

VISTA la C.M. 319 del 24/10/1991; 

 

VISTO il C.I.R. dell’USR Sicilia sottoscritto l’11 ottobre 2019, concernente i criteri per la fruizione dei 

permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola; 

 

VISTA  l’integrazione alla contrattazione integrativa regionale sui criteri per la fruizione dei permessi per il 

diritto allo studio del personale del comparto scuola sottoscritta il 19 gennaio 2021; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. 3324 del 4 febbraio 2021 con il quale sono state ripubblicate le 

graduatorie definitive dei docenti e del personale ATA che hanno chiesto di fruire dei permessi per 

il diritto allo studio per l’anno solare 2021; 

 

CONSIDERATO che sono stati riscontrati errori materiali che richiedono l’emanazione di un 

provvedimento a rettifica; 

 
      DISPONE 
 

Alle graduatorie definitive ripubblicate in data 4 febbraio 2021 con prot. 3324 vengono apportate le 

seguenti rettifiche: 

   

         

INFANZIA 

Cognome Nome Data nascita Rapporto lavoro Priorità titolo da 

conseguire art. 6 co.1 

Anzianità servizio 

anni mesi 

GIOVENCO SALVINA 17/02/1982 T.I. B 2 0 

       PRIMARIA 

Cognome Nome Data nascita Rapporto lavoro Priorità titolo da 

conseguire art. 6 co.1 

Anzianità servizio 

anni mesi 

FIORENTINO GRAZIA 27/07/1958 T.I. C 26 0 

        

  

  

   



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

   

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

SECONDARIA DI II° GRADO 

Cognome Nome Data nascita Rapporto lavoro Priorità titolo da 

conseguire art. 6 co.1 

Anzianità servizio 

anni mesi 

ARENA SABINA 13/08/1974 T.I. B 5 0 

      

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            La Dirigente 

                                                                                                                            Ornella Riccio 
                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle istituzioni scolastiche della Città Metropolitana di Messina Loro sedi 

All’USR per la Sicilia Palermo 

Alle OO.SS comparto Istruzione e Ricerca Loro sedi 

Al sito istituzionale Sede 
 

 

 

 

 

 

GP/gg 

Responsabile del procedimento: Giovanni Pasto 090698336 

Responsabile dell’istruttoria: Gaetano Grimaldi 090698213 


		2021-03-03T15:36:41+0000
	RICCIO ORNELLA


		2021-03-04T09:08:39+0100
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0005917.04-03-2021




